
Obsah of

ÚVOD 7

1. ÚPLNÉ POČÁTKY 13
1870: První (NEOFICIÁLNÍ) mezinárodní zápas vůbec 14 

Vzestup a pád raného (mezinárodního) ženského fotbalu 21 
Angličtí amatéři, kteří dosáhli na olympijské zlato 29 
1950: Jak nevyhrát mistrovství světa 36 
1953: Noční můra „Zápasu století" 44

- / /. V. / 

PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Parádní čepice pro seznam legend 52

2. ROK 1966 A VŠECHNO KOLEM 57 
Alfovy nové „Zázraky bez křídel" 58 
Pozor - naštvaní Argentinci ve Wembley! 66 
Bezzubý tygr a úžasní bratři Charltonové 73 
Myslí si, že je po všem... A už je to tak! 81 

/ /v /  

PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Záhada ztraceného zápasového míče 90 

v  F 

3. DOBRODRUŽSTVÍ DALEKO OD DOMOVA 93 
1962: Zlobivé štěně, které se vyčůralo na Greavsieho 94 
1970: Bobby Moore a náramek z Bogoty 100 
1971: Ztracené lvice, které se prosadily v Mexiku 107 
1982: Raketový start Bryana Robsona 114 

/ /V / 

PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Gazza na turné 120



4. HRDINOVĚ A PADOUŠI 125 
1986: Maradonova Boží ruka 126 

1998: Bláznivá kopnutí a přímé kopy Davida Beckhama 133 

Penalty!!! 141 

Southgateovi stateční Mladí lvi 150 
PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Červené karty 160 

v v •   

5. NEUVĚŘITELNÉ NÁVRATY 163 
1879: Rekordmani 164 

1990: Lineker, král pokutových kopů, a špion, který přišel na trénink 170 

2001: Velkolepá noc v Mnichově 177 

2022: Když se Lvice vrátily na výsluní 185 
PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Krvácející hlava Terryho Butchera 192 

0 O 

6. PRŮKOPNICI A PRŮKOPNICE 195 

Mladická dobrodružství „krasavce“ Prinsepa 196 

Frank Soo: Zapomenutý anglický fotbalista 201 

První černošští fotbalisté za Anglii 207

Sylvia Goreová: Odhodlaná Lvice, která se driblinkem zapsala 
do dějin 214 

Velká naděje Lvic. Doslova 219
PODIVNÉ A ÚŽASNÉ: Zázrační reprezentanti jednoho zápasu 226

7 / VZaver

Poděkování

230

232


